PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

OF. Nº 1000/2021                  Guaíba, 04 de Janeiro de 2022.

Senhor Presidente,

Honra-nos  cumprimentá-lo,  na  oportunidade  em  que

respondemos  ao  Ofício  nº  205/2021,  desta  Casa  Legislativa,  que  nos

encaminhou  o Requerimento  nº  568/2021 apresentado pelo  Vereador

Airton Elegância - PTB.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

1)  Qual  a  possiblidade  de  ser  disponibilizada  uma  pesquisa  de

satisfação no Pronto Atendimento, para que os usuários do serviço de

saúde municipal possam avaliar o atendimento recebido?

2)  Reforçando  o  pedido  já  realizado  anteriormente  pelos  colegas

Vereadores,  existe  a  possiblidade  de  colocação  de  um  mural  na

recepção do Pronto Atendimento, informando os nomes dos médicos

estão trabalhando, bem como seus respectivos horários?

Na  oportunidade  em  que  o  cumprimentamos,  vimos  por  meio  deste

informar  que  a  resposta  encontra-se  no  anexo  deste  documento,

encaminhada pela Coordenação Jurídica da Associação Hospitalar Vila Nova.

Contando com a costumeira atenção e colaboração, ficamos à disposição

para qualquer esclarecimento.

R
E

Q
 5

68
/2

02
1

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. A

irt
on

 E
le

gâ
nc

ia

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

21
98

E
1D

17
B

4C
0D

69
02

0A
3A

5D
04

92
93

5F
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
66

08

 DOCUMENTO ASSINADO POR: MARCELO SOARES REINALDO:89923570010

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

Atenciosamente,

                                                                                Marcelo Soares Reinaldo

                                                                                     Prefeito Municipal

Ao
Exmo. Srº,
Marcos Sidney Silva de Oliveira
M. D. Presidente da Câmara Municipal - Guaíba/RS

MARCELO

SOARES

REINALDO:89

923570010

Assinado de forma digital

por MARCELO SOARES

REINALDO:89923570010

Dados: 2022.01.04

16:38:31 -03'00'

R
E

Q
 5

68
/2

02
1

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. A

irt
on

 E
le

gâ
nc

ia

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

21
98

E
1D

17
B

4C
0D

69
02

0A
3A

5D
04

92
93

5F
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
66

08

 DOCUMENTO ASSINADO POR: MARCELO SOARES REINALDO:89923570010

Guaíba, 29 de dezembro de 2021.

Proposição N.2 568/2021

A V.S. Vereador
AIRTON ELEGÂNCIA (PTB)

A fim de atender o requerimento do Sr. Vereador, informamos que a atual gestão do Hospital Nelson Cornetet não se

opunha a realização de qualquer pesquisa de satisfação, desde que seja  feita por meio idóneo e devidamente

registada no órgão de fiscalização competente.

Informamos, ainda, que somos signatários da legislação já editada neste município que trata desta solicitação.

Esperamos ter prestado as informações solicitadas nos colocando à disposição renovando nossos protestos de

estima e consideração.

Atenciosamente

RIDAN COLOGNESE
OAB/RS 57.358

Coordenador Jurídico

(51) 3245-8900 Ramal 362

Vila Nova

R
E

Q
 5

68
/2

02
1

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. A

irt
on

 E
le

gâ
nc

ia

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

21
98

E
1D

17
B

4C
0D

69
02

0A
3A

5D
04

92
93

5F
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
66

08

 DOCUMENTO ASSINADO POR: MARCELO SOARES REINALDO:89923570010